Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoGgmail.com

INDICAÇÃO Nº 42212019

Excelentíssimo Senhor
D " ,

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro E TVIMUVIGUV 13CG

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. 4 O??N (/l 22

SEOOuADOS..

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER ISOLAMENTO ACÚSTICO NA SEDE DA SOCIEDADE MUSICAL SÃO

VICENTE DE PAULO NO BAIRRO CHÁCARA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é mais que necessário o isolamento

acústico para osS ensaios da banda, dado que a poluição sonora acaba perturbando os

moradores que estão localizados ao redor. À banda precisa que O local seja adequado

para prosseguir com oS ensaios sem prejudicar a vida dos moradores, por já ter uma

sede que comporta bem a banda e suas atividades, o isolamento acústico do local será

de extrema importância para O prosseguimento das atividades.

Contando com O apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 14 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

DE MARIANA 1i j «'”ª;".?'&'&
LAA VPA AAA
MD LAA À A
VD FENRPARDIEA MM A PTT

JR UNANIVIDADE L